
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA – E-mail: ufficioatapalermo@istruzione.it 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto Il proprio provvedimento prot. n. 16831 del 14/08/2025 con il quale, con 

particolare riguardo al profilo degli infermieri, si sono istituiti due posti in 

adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto; 

Vista la nota prot. n. 32020 del 16/10/2025 con la quale la Dirigente dell’Educandato 

Maria Adelaide, rappresentando una situazione di assoluta emergenza, ha richiesto 

due unità di infermiere in organico di fatto; 

Vista la propria nota prot. n. 24343 del 04/11/2025 con la quale l’Ufficio ha inoltrato alla 

Direzione Generale dell’USR per la Sicilia la già citata richiesta del Dirigente 

dell’Educandato Maria Adelaide; 

Visto Il decreto prot. n. 57572 del 17/11/2025 con il quale la Direzione Generale dell’USR 

per la Sicilia, incrementando la consistenza delle dotazioni organiche provinciali di 

fatto del personale amministrativo, tecnico e ausiliario delle Istituzioni scolastiche 

ed educative della Sicilia per l’anno scolastico 2025/2026, ha autorizzato 

l’istituzione di una unità di infermiere presso l’Educandato Maria Adelaide di 

Palermo; 

DISPONE 

per l’anno scolastico 2025/26 è istituito presso l’Educandato Maria Adelaide di Palermo 

(PAVE010005), in adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto, una ulteriore unità di 

infermiere 

Per il Dirigente dell’Ufficio III dell’U.S.R. Sicilia  

Marco Anello  

Il Funzionario Vicario  

Pietro Velardi 

 

 

 
Al Dirigente dell’Educandato Maria Adelaide 

di Palermo 
All’ USR per la Sicilia – Ufficio III 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2025-11-18T13:13:41+0000
	PIETRO VELARDI


		2025-11-18T14:23:22+0100
	protocollo




